REQUERIMENTO Nº 01/2014

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
junto as Suas Excelências Deputados Estaduais Osvane Ramos e Marcos Campo Monteiro,
que seja viabilizado Emenda Parlamentar coletiva no montante de R$ 40.000, 00 (quarenta
mil reais), para aquisição de veículo para saúde.

				JUSTIFICATIVA:

				As demandas existentes na área da saúde em nosso município sobrecarregam o município,
 sendo nosso desejo contemplar nossa população com maior otimização neste atendimento, o
qual é primordial para o  bem-estar, para que consigamos ampliar este atendimento
necessitamos de parcerias que venham somar de  forma positiva, e assim o governo
municipal possa estar otimizando o atendimento nas principais áreas que fazem parte da
administração pública.

				Sala das Sessões em 19 de março de 2014.

				VEREADOR JAIR RIBEIRO - PSDB